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Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on Opetushallituksen antama 
valtakunnallinen määräys, jonka mukaan paikallinen suunnittelu ja lasten 
varhaiskasvatussuunnitelmat laaditaan ja varhaiskasvatus toteutetaan. 
Perusteissa määrätään varhaiskasvatuksen toteuttamisen mm. keskeisistä 
tavoitteista ja sisällöistä, yhteistyöstä, tuen asioista sekä arvioinnista.  

Uudistetuissa varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa on huomioitu 
yhteiskunnassa ja varhaiskasvatuksen toimintaympäristöissä sekä laissa 
tapahtuneet muutokset sekä tutkimuksen tuoma viimeisin 
tieto. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on myös laatukäsikirja, joka 
määrittelee raamit kaikille yhtenäisen ja tasa-arvoisen varhaiskasvatuksen 
toteuttamiselle inklusiivisten periaatteiden mukaisesti. Perusteiden 
mukaisesti toimimalla varmistetaan jokaisen lapsen oikeus saada 
tasalaatuista varhaiskasvatusta. 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden myötä varhaiskasvatus on 
kytketty tiiviisti osaksi elinikäisen kasvun ja oppimisen polkua sekä 
opetussuunnitelmien jatkumoa. Perusteista löytyy monia yhtymäkohtia esi- 
ja perusopetuksen opetussuunnitelmiin. Suomalaisen koulutusjärjestelmän 
yhtenäinen arvoperusta, käsitys lapsesta ja oppimisesta, tuesta sekä laaja-
alaisen osaamisen tavoitteista turvaavat lapsen näkökulmasta 
johdonmukaisesti etenevän opinpolun. 

 
Opetushallitus on antanut muutosmääräyksen 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteista 17.12.2025. Määräys astui 
voimaan 1.1.2026. Varhaiskasvatuslain 22 §:n kumoamisen myötä 
varhaiskasvatuksen järjestäjät ja palveluntuottajat eivät ole velvoitettuja 
laatimaan paikallista varhaiskasvatussuunnitelmaa. Valtakunnallisessa 
päivitetyssä suunnitelmassa puhutaan paikallisesti tarkennettavista 
asioista.  
 
Siilinjärven varhaiskasvatuksessa on tehty valtakunnalliseen 
suunnitelmaan pohjautuva kunnallinen suunnitelma, jossa paikalliset 
painotukset ja erityispiirteet tulevat esille. Suunnitelmaa noudatetaan sekä 
kunnallisessa että yksityisessä palvelutuotannossa.  

 
Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Valtakunnallisessa varhaiskasvatussuunnitelmassa 
ohjeistetaan tarkentamaan asioita paikallisesti. Siilinjärven päivitetty kunnallinen 
varhaiskasvatussuunnitelma sisältää nyt enemmän paikallisia osioita ja ohjeita siihen, miten juuri 
meidän kunnassa toimitaan ja mitä asioita pidetään tärkeinä. Paikallinen suunnitelma on suoraan 
varhaiskasvatuksen laatukäsikirja. 

 
 



Päätösehdotus 
Sivistyslautakunta hyväksyy liitteenä olevan Siilinjärven kunnan 
varhaiskasvatussuunnitelman. Suunnitelma tulee voimaan 1.8.2026. 
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